
E X E C U T I V O

43

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021.

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 114/2021 
- REFERENTE AO CONTRATO Nº 055/2021 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 
DO DETRAN/ES, QUE ENTRE SI FAZEM O 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O CONSÓRCIO 
PEDRAS VERDE.
OBJETO

monitoramento veicular visando otimizar o moni-
toramento de trânsito, fazendário, ambiental e de 

estaduais e demais vias públicas do estado do espírito 

Anexo I

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: a) 

máximo de 180 (cento e oitenta) dias corridos, por 
local de instalação demandado pelo CONTRATANTE.

deverá ser contado a partir da emissão da Ordem 

VALOR TOTAL: R$ 11.781.911,04
setecentos e oitenta e um mil, novecentos e onze 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

INSTRUMENTO AUTORIZADOR

HARLEN DA SILVA
Diretor Administrativo, Financeiro e de RH - 

Protocolo 759500

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 035/2015 - PAV DE BOA 

ESPERANÇA
LOCATÁRIO: Departamento Estadual de Trânsito 
do Espírito Santo - DETRAN|ES.
PROCESSO:
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação 

LOCADOR:

CPF:
OBJETO:

meses, conforme autorização prevista na sua 

VALOR MENSAL:

VALOR TOTAL:
VIGÊNCIA:
FONTE: 271000001

HARLEN DA SILVA
Diretor Administrativo, Financeiro e de RH - 

Protocolo 759957

ERRATA
Na RESOLUÇÃO C.A. Nº 062/2021 do Conselho 
de Administração do DETRAN|ES, publicada no 

de 2021, por meio do protocolo nº 758276.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
042/2017.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

oitenta e oito reais e vinte centavos).

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO Presidente do 

Protocolo 760169

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 274-R, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO Lei nº 
11.231, de 06 de janeiro de 2021 2021, 
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021 que aprova os Quadros de Detalhamento das 
Despesas Orçamentárias - QDD

RESOLVE:

Art. 1º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021 às 22:17:41 Código de Autenticação: 2c992680



44

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021.

I - CRÉDITO ANULADO:

  350201   

10 0131000001 1336

Art. 2º

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 760136

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 275-R, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO Lei nº 
11.231, de 06 de janeiro de 2021 2021, 
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021 que aprova os Quadros de Detalhamento das 
Despesas Orçamentárias - QDD

RESOLVE:

Art. 1º Nº. 
109 2020 na

I 

II 

III 

IV 

V 

VI - CRÉDITO

  350201   

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021 às 22:17:41 Código de Autenticação: 2c992680



E X E C U T I V O

45

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021.

PORTARIA Nº 1087-S, DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 

RESOLVE:

Localizar

JOYZIMARA MORENO DE SOUZA MASTELLA, 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 760172

10 0102000001 1336

       

       

      

      

Art. 2º

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 760145

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021 às 22:17:41 Código de Autenticação: 2c992680


